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Betreft:  klacht betreffende het afleveren van een in het Frans gesteld 

inschrijvingsbewijs waarvoor de inschrijvingsaanvraag in het Nederlands was 
 
 
Meneer de Minister, 
 
In zitting van 21 september 2018 onderzocht de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (VCT), 
in verenigde afdelingen, een klacht ingediend over het feit dat de Dienst Inschrijvingen 
Voertuigen (DIV) een inschrijvingsbewijs in het Frans heeft afgeleverd waarvoor de 
inschrijvingsaanvraag in het Nederlands was gesteld. 
 
De klager voegde een kopie van betreffende documenten bij zijn klacht. 
 
De DIV antwoordde wat volgt. 
 
‘Bij de inschrijving van het voertuig onder kentekenplaat 1UKG162 werd inderdaad het Frans 
verkeerdelijk aangeduid als gewenste taal, hoewel op de aanvraag uitdrukkelijk Nederlands 
werd aangekruist. Aan betrokkene werd reeds een kentekenbewijs in de gewenste taal 
afgeleverd en hij zal een terugbetaling bekomen voor de kosten die gepaard gingen met het 
afleveren van het nieuwe kentekenbewijs.’ 
 

* 
*    * 

 
 
De DIV is een onderdeel van de FOD Mobiliteit. De FOD Mobiliteit is een centrale dienst in 
de zin van de bij koninklijk besluit van 18 juli 1966 gecoördineerde wetten op het gebruik van 
de talen in bestuurszaken (SWT). De uitreiking van een inschrijvingsbewijs door de DIV is 
een betrekking met een particulier in de zin van de SWT. 
 
Overeenkomstig artikel 41, §1, van de SWT, maken de centrale diensten voor hun 
betrekkingen met de particulieren gebruik van die van de drie talen waarvan de betrokkenen 
zich hebben bediend. 
 
Aangezien de inschrijvingsaanvraag van het voertuig in het Nederlands was gesteld, had het 
inschrijvingsbewijs eveneens in het Nederlands gesteld moeten zijn. 
 



De VCT acht de klacht ontvankelijk en gegrond. 
 
De VCT neemt akte van het feit dat inmiddels een kentekenbewijs in het Nederlands werd 
afgeleverd. 
 
Met bijzondere hoogachting, 
 
 
 
 
       De Voorzitter, 
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